
PREFET

DE LA VENDÉE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°85-2023-110

PUBLIÉ LE  6 JUILLET 2023



Sommaire

Cabinet du Préfet de la Vendée /

85-2023-07-03-00011 - Arrêté N°23/CAB-SIDPC/702 portant organisation

d'un jury d'examen pour l'obtention des certificats de compétences de «

formateur en prévention et secours civiques »  (2 pages) Page 4

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée /

85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et

lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes administratifs

2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la

commune du Givre  (4 pages) Page 7

85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du

Givre constitué du budget principal et du budget annexe lotissement « La

Châtaigneraie »  (5 pages) Page 12

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée /

85-2023-06-29-00010 - Arrêté n° AP DDPP-23-0581 relatif à la levée de mise

sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer

de tuberculose bovine (2 pages) Page 18

85-2023-06-29-00011 - Arrêté n° AP DDPP-23-0582 relatif à la levée de mise

sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer

de tuberculose bovine  (2 pages) Page 21

85-2023-07-04-00001 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23 -0584 relatif à

l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire

Hautement Pathogène (2 pages) Page 24

85-2023-06-29-00008 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23- 0576 relatif à

l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire

Hautement Pathogène  (2 pages) Page 27

85-2023-06-26-00004 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0571 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 30

85-2023-06-28-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0578 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène  (2 pages) Page 33

85-2023-07-03-00001 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0583 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène  (2 pages) Page 36

85-2023-07-03-00003 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0583 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène  (2 pages) Page 39

2



85-2023-07-04-00002 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0586 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène  (2 pages) Page 42

85-2023-07-05-00008 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0593 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 45

85-2023-07-05-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0594 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 48

85-2023-07-05-00010 - Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0595 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à

risque d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 51

85-2023-06-30-00003 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0565 relatif à la

mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque

d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 54

85-2023-06-29-00009 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0577 relatif à la

mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque

d'Influenza aviaire hautement pathogène (2 pages) Page 57

85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0591

DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA

CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE

DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE

ZONE  (10 pages) Page 60

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée /

85-2023-06-28-00008 - Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau dans la retenue de Moulin

Papon pour alimenter le cours d'eau la Vie (3 pages) Page 71

85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un

règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La

Boissière - des - Landes (4 pages) Page 75

Préfecture de la Vendée /

85-2023-06-30-00004 - Arrêté n° 2023 - DCPATE -194 portant recevabilité

par dérogation de la demande déposée par la commune des Brouzils pour

une opération bénéficiant d'une subvention au titre de la dotation

d'équipement des territoires ruraux. (2 pages) Page 80

Préfecture de région Pays de la Loire /

85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N°

2023-DRAAF- 39 relatif à la mise en place de mesures de prévention des

incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie (10 pages) Page 83

SNCF-RESEAU BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE /

85-2023-06-20-00013 - DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

(2 pages) Page 94

3



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2023-07-03-00011

Arrêté N°23/CAB-SIDPC/702 portant

organisation d'un jury d'examen pour l'obtention

des certificats de compétences de « formateur

en prévention et secours civiques » 

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2023-07-03-00011 - Arrêté N°23/CAB-SIDPC/702 portant organisation d'un jury d'examen pour

l'obtention des certificats de compétences de « formateur en prévention et secours civiques » 4



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2023-07-03-00011 - Arrêté N°23/CAB-SIDPC/702 portant organisation d'un jury d'examen pour

l'obtention des certificats de compétences de « formateur en prévention et secours civiques » 5



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2023-07-03-00011 - Arrêté N°23/CAB-SIDPC/702 portant organisation d'un jury d'examen pour

l'obtention des certificats de compétences de « formateur en prévention et secours civiques » 6



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2023-06-30-00005

Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant

substitution des comptes de gestion « principal

», lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement

« L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté

des comptes de l'exercice 2022 de la commune

du Givre 

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la commune du Givre 

7



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la commune du Givre 

8



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la commune du Givre 

9



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la commune du Givre 

10



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00005 - Arrêté n° 2023-DCL-BICB-1057 portant substitution

des comptes de gestion « principal », lotissement « La Châtaigneraie » et lotissement « L'Orangerie » 2022 aux projets de comptes

administratifs 2022 de la commune pour l'arrêté des comptes de l'exercice 2022 de la commune du Givre 

11



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2023-06-30-00006

Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif

2023 de la commune du Givre constitué du

budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

12



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

13



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

14



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

15



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

16



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-DCL-BICB-1058 portant règlement

d'office et rendant exécutoire le budget primitif 2023 de la commune du Givre constitué du budget principal et du budget annexe

lotissement « La Châtaigneraie » 

17



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-29-00010

Arrêté n° AP DDPP-23-0581 relatif à la levée de

mise sous surveillance d'une exploitation en lien

épidémiologique avec un foyer de tuberculose

bovine

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00010 - Arrêté n° AP DDPP-23-0581 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 18



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00010 - Arrêté n° AP DDPP-23-0581 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 19



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00010 - Arrêté n° AP DDPP-23-0581 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 20



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-29-00011

Arrêté n° AP DDPP-23-0582 relatif à la levée de

mise sous surveillance d'une exploitation en lien

épidémiologique avec un foyer de tuberculose

bovine 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00011 - Arrêté n° AP DDPP-23-0582 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 21



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00011 - Arrêté n° AP DDPP-23-0582 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 22



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00011 - Arrêté n° AP DDPP-23-0582 relatif à

la levée de mise sous surveillance d'une exploitation en lien épidémiologique avec un foyer de tuberculose bovine 23



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-04-00001

Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23 -0584 relatif à

l'abrogation de l'arrêté portant déclaration

d'infection d'Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00001 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23

-0584 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 24



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00001 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23

-0584 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 25



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00001 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23

-0584 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 26



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-29-00008

Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23- 0576 relatif à

l'abrogation de l'arrêté portant déclaration

d'infection d'Influenza Aviaire Hautement

Pathogène 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00008 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23-

0576 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 27



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00008 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23-

0576 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 28



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00008 - Arrêté Préfectoral N° APDDPP- 23-

0576 relatif à l'abrogation de l'arrêté portant déclaration d'infection d'Influenza Aviaire Hautement Pathogène 29



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-26-00004

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0571 relatif à la

levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-26-00004 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0571 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

30



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-26-00004 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0571 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

31



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-26-00004 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0571 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

32



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-28-00009

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0578 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-28-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0578 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

33



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-28-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0578 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

34



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-28-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0578 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

35



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-03-00001

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0583 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00001 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

36



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00001 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

37



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00001 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

38



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-03-00003

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0583 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00003 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

39



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00003 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

40



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-03-00003 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0583 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

41



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-04-00002

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0586 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00002 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0586 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

42



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00002 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0586 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

43



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-04-00002 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0586 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène 

44



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-05-00008

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0593 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00008 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0593 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

45



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00008 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0593 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

46



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00008 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0593 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

47



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-05-00009

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0594 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0594 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

48



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0594 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

49



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00009 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0594 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

50



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-05-00010

Arrêté préfectoral n° APDDPP- 23-0595 relatif à

la levée de la mise sous surveillance sanitaire

(APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza

aviaire hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00010 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0595 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

51



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00010 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0595 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

52



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00010 - Arrêté préfectoral n° APDDPP-

23-0595 relatif à la levée de la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

53



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-30-00003

Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0565 relatif à la

mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une

exploitation à risque d'Influenza aviaire

hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-30-00003 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0565 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

54



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-30-00003 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0565 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

55



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-30-00003 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0565 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

56



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-06-29-00009

Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0577 relatif à la

mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une

exploitation à risque d'Influenza aviaire

hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00009 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0577 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

57



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00009 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0577 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

58



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-06-29-00009 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0577 relatif à la mise sous surveillance sanitaire (APMS) d'une exploitation à risque d'Influenza aviaire hautement

pathogène

59



Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Vendée

85-2023-07-05-00011

Arrêté Préfectoral N° APDDPP-23-0591

DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE

TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION

DU VIRUS INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES

MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

60



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

61



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

62



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

63



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

64



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

65



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

66



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

67



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

68



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

69



Direction Départementale de la Protection des Populations de la Vendée - 85-2023-07-05-00011 - Arrêté Préfectoral N°

APDDPP-23-0591 DÉTERMINANT UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE EN RAISON DE LA CIRCULATION DU VIRUS INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE ET LES MESURES APPLICABLES DANS CETTE ZONE 

70



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2023-06-28-00008

Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau

dans la retenue de Moulin Papon pour alimenter

le cours d'eau la Vie

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-06-28-00008 - Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau dans la retenue de Moulin Papon pour alimenter le cours d'eau la Vie 71



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-06-28-00008 - Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau dans la retenue de Moulin Papon pour alimenter le cours d'eau la Vie 72



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-06-28-00008 - Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau dans la retenue de Moulin Papon pour alimenter le cours d'eau la Vie 73



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-06-28-00008 - Arrêté N° 23-DDTM85-482 autorisant un

prélèvement temporaire et exceptionnel d'eau dans la retenue de Moulin Papon pour alimenter le cours d'eau la Vie 74



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2023-07-03-00002

Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique

quinquennal aux étangs communaux Commune

de La Boissière - des - Landes

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La Boissière - des - Landes 75



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La Boissière - des - Landes 76



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La Boissière - des - Landes 77



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La Boissière - des - Landes 78



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2023-07-03-00002 - Arrêté N°23-DDTM85-445 

Mise en place d'un règlement spécifique quinquennal aux étangs communaux Commune de La Boissière - des - Landes 79



Préfecture de la Vendée

85-2023-06-30-00004

Arrêté n° 2023 - DCPATE -194 portant

recevabilité par dérogation de la demande

déposée par la commune des Brouzils pour une

opération bénéficiant d'une subvention au titre

de la dotation d'équipement des territoires

ruraux.

Préfecture de la Vendée - 85-2023-06-30-00004 - Arrêté n° 2023 - DCPATE -194 portant recevabilité par dérogation de la demande

déposée par la commune des Brouzils pour une opération bénéficiant d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des

territoires ruraux.

80



Préfecture de la Vendée - 85-2023-06-30-00004 - Arrêté n° 2023 - DCPATE -194 portant recevabilité par dérogation de la demande

déposée par la commune des Brouzils pour une opération bénéficiant d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des

territoires ruraux.

81



Préfecture de la Vendée - 85-2023-06-30-00004 - Arrêté n° 2023 - DCPATE -194 portant recevabilité par dérogation de la demande

déposée par la commune des Brouzils pour une opération bénéficiant d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des

territoires ruraux.

82



Préfecture de région Pays de la Loire

85-2023-07-05-00013

ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N°

2023-DRAAF- 39 relatif à la mise en place de

mesures de prévention des incendies de forêt et

de protection des forêts contre l'incendie

Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 83



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 84



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 85



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 86



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 87



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 88



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 89



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 90



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 91



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 92



Préfecture de région Pays de la Loire - 85-2023-07-05-00013 - ARRÊTÉ CADRE INTERDÉPARTEMENTAL N° 2023-DRAAF- 39 relatif à la

mise en place de mesures de prévention des incendies de forêt et de protection des forêts contre l'incendie 93



SNCF-RESEAU BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE

85-2023-06-20-00013

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE

PUBLIC 

SNCF-RESEAU BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE - 85-2023-06-20-00013 - DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 94



 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
Réf. SPA : OU0615-01 

 
SNCF Réseau 

 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21   
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-1  
  
Vu le décret n°2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF 
Réseau et portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau  
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 
applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du 
code des transports, notamment son article 3, 
 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'Ecologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015 
fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et routières 
(ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 
 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-directeur-
général au directeur général adjoint clients et services. 
 
Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0030 délégation de pouvoirs du directeur général clients et 
services au directeur territorial Bretagne-Pays de La Loire. 

 
 
Vu l’absence d’avis du Conseil Régional des PAYS DE LA LOIRE, 
Vu l’absence d’avis du Département de la VENDÉE,  
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 31 mai 2023 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau. 
 
 
 
 
 
 
 

SNCF-RESEAU BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE - 85-2023-06-20-00013 - DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 95



 

 
 
 
 
 

DECIDE : 
 

 
ARTICLE 1 
 
Le terrain sis LUCON, tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le plan joint à la présente 
décision sous teinte orange, est déclassé du domaine public ferroviaire. 
 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales Surface (m²) 

environ Section Numéro 

 LUCON 

85 400 
Rue Mareuil AN 240 578 m² 

   TOTAL 578 m² 

 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet du Département de la VENDÉE 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du département de la VENDÉE 
 
La présente décision sera publiée au bulletin Officiel de SNCF Réseau,  
 
 
Fait à Nantes 
Le 20/06/2023   

 

Frédéric ETEVE 
Directeur Territorial SNCF-RESEAU – Bretagne et Pays de la Loire 

SNCF-RESEAU BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE - 85-2023-06-20-00013 - DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 96


